
            

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. BIRŽELIO 29 D. 

SPRENDIMO NR. TS-172 ,,DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO 

ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO 

 

2019 m. balandžio 26 d. Nr. TS-97 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 36 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimu 

Nr. 1798 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 1387 „Dėl žemės nuomos mokesčio už valstybinės žemės sklypų 

naudojimą“, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Iš dalies pakeisti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 29 d. sprendimu 

Nr. TS-172 ,,Dėl Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtinto Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo tvarkos aprašo 7, 16, 26, 26.1, 

33.3, 49, 55 punktus ir išdėstyti juos taip: 

„7. Valstybinės žemės nuomos mokestį administruoja Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Turto valdymo ir ūkio skyrius (toliau – Mokesčio administratorius).“; 

„16. Kadastro duomenis apie Nekilnojamojo turto registre neįregistruotus valstybinės žemės 

sklypus ir jų vertes ar duomenis, reikalingus vertei apskaičiuoti, naudotojus, sudarytas ar nutrauktas 

žemės nuomos sutartis ir susitarimus dėl žemės nuomos teisių perleidimo einamųjų metų liepos 1 d. 

būklei ne vėliau kaip iki rugpjūčio 15 d. teikia Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos Rokiškio skyrius ir Rokiškio miesto, Pandėlio ir Obelių seniūnijų seniūnai.“; 

„26. Mokesčio deklaracijos ir kiti dokumentai mokesčio mokėtojui siunčiami: 

„26.1. juridiniams asmenims – elektroninio paštu, viešoje erdvėje elektroninio pašto adreso 

neteikiantiems juridiniams asmenims – buveinės registracijos adresu, o juridinio asmens bankroto 

atveju – bankroto administratoriaus buveinės adresu arba prašyme nurodytu elektroninio pašto 

adresu.“; 

„33.3. gavėjo bankas – Luminor Bank AS“; 

„49. Jei susidaro nuomos mokesčio permoka ir mokėtojas neprašo jos grąžinti, ji įskaitoma į 

artimiausio laikotarpio įmokas. Mokėtojui pateikus prašymą, Mokesčio administratorius viza 

suderina permokos sumą ir prašymą perduoda vykdyti Finansų skyriui. Permoka grąžinama į 

mokėtojo prašyme nurodytą sąskaitą per 30 kalendorinių dienų.“; 

„55. Atskiri fizinių ar juridinių asmenų prašymai dėl atleidimo nuo valstybinės žemės nuomos 

mokesčio nesvarstomi, išskyrus, kai teikiama paraiška Investicijų skatinimo Rokiškio rajono 

savivaldybėje tvarkos apraše nustatyta tvarka“. 

2. Papildyti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. TS-

172 ,,Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo” 

patvirtintą Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo tvarkos aprašą 38
1
, 51

1
 ir 65 

punktais ir išdėstyti juos taip: 

„38
1
. Nustačius, kad delspinigiai priskaičiuoti neteisingai, mokesčio administratorius atlieka 

taisymus valstybinės žemės nuomos mokesčio apskaitos dokumentuose, vadovaudamasis 

galiojančiais teisės aktais be atskiro administracijos direktoriaus ar savivaldybės tarybos 

sprendimo.“; 

„51
1
. Mokesčio administratorius, atsižvelgdamas į tvarkos aprašo 21 punkte išdėstytas sąlygas 

ir FVAS automatinių funkcijų taikymo klaidas, atlieka taisymus valstybinės žemės nuomos 



mokesčio apskaitos dokumentuose, vadovaudamasis galiojančiais teisės aktais be atskiro 

administracijos direktoriaus ar savivaldybės tarybos sprendimo.“; 

„65. Šiame tvarkos apraše neaptarti klausimai dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio 

administravimo sprendžiami vadovaujantis Lietuvos respublikos civiliniu kodeksu, kitais 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais“. 

3. Sprendimą skelbti savivaldybės interneto svetainėje www.rokiskis.lt 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio 

teismo Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ar Panevėžio rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                     Ramūnas Godeliauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Violeta Bieliūnaitė-Vanagienė 


